Y)?ÇR!& °'"'"°"" "' "
LEI N°. 622/2018 de 13 de abril de 2018.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL
N° 217/2000, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER À

NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO INCISO IX

DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI
MUNICIPAL N° 490/2014 QUE REGULAMENTA A
ADMISSÃO DE PROFESSORES, ASSISTENTES
SOCIAIS E PSICÓLOGOS POR TEMPO DETERMINADO

NA FORMA QUE INDICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, Faz saber que a CÂMARA
MUNICIPAL DE CRUZ aprovou e eu sancionei a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 6°, da Lei Municipal n° 217, de 03 de abril de 2000,

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2° Será acrescido ao Inciso I, do Art. 7°, da Lei Municipal n°
217, de 03 de abril de 2000, a alínea "a" com a seguinte redação:

Art. 3° O Inciso II, do art. 9°, da Lei Municipal n° 217, de 03 de
abril de 2000, passa' a vigorar com a seguinte redação:

a título precário ou em
cargo em comissão ou funç"

88 3660.1277

www.cruz.ce.gov.br
Praça dos 03 Podem SN -Aningas

Cruz -Ceará . cEr 62595-00'0
CNPJ:07.663.91b0001-15

Art. 4° O Parágrafo Único do art. 8°, da Lei Municipal n° 490, de
07 de janeiro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.5° O art. 10, da Lei Municipal n° 490, de 07 de janeiro de
2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiros a 1° de fevereiro de 2018.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRU , 13 de abril de 2018.

j ^àbLLo "')O MUNICIPAL

88 3660.1277
wwwmmce.gov.br

Praça dos 03 Poderes, SM · Aningas
(ruz -Ceará - CEP: 62595-000

CNPj: 07.663.917,"0001-15

't@CRWZ °'"'"°"" "" '
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que a Lei Municipal N°. 622/2018, de 13 de
abril de 2018, que DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL N°
217/2000, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAçÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA
ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,

NOS TERMOS DO INCISO IX DO ART. 37 DA CONSTITUIçÃO FEDERAL E DA LEI
MUNICIPAL N° 490/2014 QUE REGULAMENTA A ADMISSÃO DE PROFESSORES,
ASSISTENTES SOCIAIS E PSICÓLOGOS POR TEMPO DETERMINADO NA FORMA QUE

INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, foi publicada por afixação nos
locais de amplo acesso público da Prefeitura Municipal de Cruz e
Câmara Municipal de Cruz no dia 13 de abril de 2018.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ - Ce, em 13 de

abril de 2018.

..
'"" (
(J -

u z'%oÊrínho 'P l)
l

l

,," ref to Municipal

883660.1277
www.cruz.ce.gov.br

Praça dos 03 Poderes, SN -Aningas
(ruz -(ca rã - CEf 62595-000

CNPj: 0766L917/0001-15